
Nº 95, sexta-feira, 19 de maio de 2017 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051900181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GERALDO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2017

Menor preço global por lote. Objeto: Contratação de Serviço de
Reconstrução de 03 Quadra com vestiário e 02 Escolas de duas salas
do Município de São Geraldo do Araguaia. Abertura: 02/06/2017, às
09:00hs. Informações na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av.
JK nº 440, Bairro: Centro, São Geraldo do Araguaia/Pa.

São Geraldo do Araguaia/Pa, 18 de maio de 2017.
EDILSON PEREIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DE PIRABAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de nº 20140065. Partes:
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa/UMARI Construções
e Serviços Ltda - Epp. Objeto do contrato inicial: Quadra coberta com
vestiário na Vila de Nazaré no Município de São João de Pirabas.
Processo Inicial: Tomada de preço nº 02/2014-00015. Prorrogação de
prazo: Vigência: 25.02.2017 a 25.08.2017. Da fundamentação legal:
Art.57, IIº da Lei Federal n° 8.666/93. Foro: Município de São João
de Pirabas/Pa. Assinatura: 25/02/2017. Endereço da Contratada: Trav.
Dom Romualdo Coelho nº 171, Umarizal - Belém/Pa. CNPJ Nº
04.154.656/0001-10.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de nº 20140076. Partes:
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa / Construções &
Gestão Ambiental. Objeto do contrato inicial: Contratação de Em-
presa de Engenharia para construção de Escolas padrão FNDE no
Município de São João de Pirabas. Processo Inicial: Concorrência
Pública nº 03/2014-00003. Prorrogação de prazo: Vigência:
08.01.2017 a 08.07.2017. Da fundamentação legal: Art.57, IIº da Lei
Federal n° 8.666/93. Foro: Município de São João de Pirabas. As-
sinatura: 08/01/2017. Endereço da Contratada: Rua Dom Pedro II,
Centros/n, Capanema/Pa. CNPJ Nº 16.995.079/0001-78.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de nº 20140075. Partes:
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa / UMARI Cons-
truções e Serviços Ltda - Epp. Objeto do contrato inicial: Contratação
de Empresa de Engenharia para construção de Escolas padrão FNDE
no Município de São João de Pirabas. Processo Inicial: Concorrência
Pública nº 03/2014-00003. Prorrogação de prazo: Vigência:
08.01.2017 a 08.07.2017. Da fundamentação legal: Art.57, IIº da Lei
Federal n° 8.666/93. Foro: Município de São João de Pirabas/Pa
Assinatura: 08/01/2017. Endereço da Contratada: Trav. Dom Romual-
do Coelho nº 171, Umarizal - Belém/Pa. CNPJ 04.154.656/0001-10.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de nº 20140078. Partes:
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa/Asevedo Silva Ser-
viços Ltda - Epp. Objeto do contrato inicial: Contratação de Empresa
de Engenharia para construção de Escolas padrão FNDE no Mu-
nicípio de São João de Pirabas. Processo Inicial: Concorrência Pú-
blica nº 03/2014-00003. Prorrogação de prazo: Vigência: 08.01.2017
a 08.07.2017. Da fundamentação legal: Art.57, IIº da Lei Federal n°
8.666/93. Foro: Município de São João de Pirabas/Pa Assinatura:
08/01/2017. Endereço da Contratada: Rua Anchova nº 24, Piracema -
São João de Pirabas/Pa. CNPJ Nº 17.739.353/0001-00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 09-2017. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº10-2017.
Empresa: Saraiva e Cia Ltda - ME - CNPJ: 12.545.515/0001-56.
Valor total da ata R$996.000,00. Vigência: 19/05/2017 à 18/05/2018.
Item, Quant. Valor: Serviços estimativo de construção 12 meses,
498.000,00; Serviços estimativos de reformas 12 meses, 498.000,00

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 1/2017

TIPO: MENOR PREÇO - Por Item.
A Prefeitura Municipal de São João da Ponta, através da

Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento
dos interessados, que a Cooperativa Regional dos Produtores Rurais
no Estado do Pará, "CONTAR, CNPJ:20.195.274/0001-90, venceu a
chamada publica do dia 18 de abril de 2017 às 10:00hs, a licitação na
modalidade de Chamada Publica nº 001/2017. Objeto: Gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural
para atender os Alunos Matriculados nas Escolas Municipais, da Rede
Pública do Município, gerando o contrato administrativo n 01-2017
chamamento publico, valor dos itens do contrato:Banana KG 2100,
R$ 5,00,Cebola KG 455, R$ 3,90,Cheiro Verde KG 473 R$ 18,00
Couve KG 1312 R$ 13,70 Feijão da colônia KG 350 R$ 6,20 Frango
caipira KG 1750 R$ 16,00,Ovo de galinha UN D 35.000, R$ 0,55,
Peixe (Filé) KG 1.313 R$ 23,00,Polpa de Fruta KG 3.850 R$ 7,00
Mamão KG 2100 R$ 2,90 Melancia KG 2100 R$ 2,60,Limão KG 11
R$ 1,49 Tomate kg 683 R$ 4,50.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2017

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Objeto: contratação
de empresa especializada para Serviços de Reforma, Construção e
Materiais que se fizerem necessários. Empresa: Saraiva e Cia Ltda -
ME - CNPJ: 12.545.515/0001-56. Valor total da ata R$996.000,00.

CARLOS FEITOSA CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 13-2017

O objeto da presente licitação é o registro de preços de contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de ruas,
praças e valas, esgotamento, limpeza de fossa séptica e transporte de
dejetos, para atender todas as secretarias e fundos da Prefeitura Mu-
nicipal de São João da Ponta. Horário: 11h Local: www.portalde-
compraspublicas.com.br. justificativa: no dia 06/04/2017 foi agen-
dados a sessão não compareceu nenhum fornecedor com proposta
registrada sendo adiado para o dia 04/05/2017, no qual também não
houveram propostas cadastradas no sistemas, foi adiada por três vezes
no sistema do portal de compras publicas tornando-se certame fra-
cassado.

Santarém Novo/Pa, 18 de maio de 2017.
CARLOS FEITOSA CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-00001

O Município de Soure através da Comissão Permanente de
Licitação torna pública a abertura de processo Licitatório do Tipo
tomada de preços para RECAPEAMENTO ASFALTICO NA SEDE
DO MUNICIPIO DE SOURE- PA frente a Emenda nº 81002093 e
Funcional Programática nº 15.451.2054.1D73.0015 CONFORME
DESCRIÇÃO DO ANEXO I. A abertura será no dia 05/06/2017 às
08h00min, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na Segunda Rua, 351, Centro, Soure-PA, CEP 66.870-
000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura
Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

DIEGO HENRIQUE ALVES CUNHA MOTTA
Presidente CPL

CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM NOVO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2017

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de locação de veículos de passeios utilitários e coletivos, com e
sem motorista, sem vínculo empregatício, durante o exercício de
2017. Data do recebimento dos documentos: a partir do dia
31/05/2017 às 11:30 no Prédio da Câmara Municipal de Santarém
Novo, sito à Av.Francisco Martins de Oliveira, 223 Santarém No-
vo/PA, neste Município de Santarém Novo - Pará. Edital: Poderá ser
obtido no endereço acima.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGOES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2017. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis
e lubrificantes, destinado a atender as necessidades da Câmara Mu-
nicipal de Santarém Novo/Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 02/06/2017, às 09:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2017. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de material de
expediente. Data do recebimento dos documentos: a partir do dia
02/06/2017às 15:00 no Prédio da Câmara Municipal de Santarém
Novo;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2017. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de material de
limpeza. Data do recebimento dos documentos: a partir do dia
03/06/2017 às 09:00 no Prédio da Câmara Municipal de Santarém
Novo;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2017. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de refeições e
lanches para atender as necessidades da Câmara Municipal de San-
tarém Novo. Data do recebimento dos documentos: a partir do dia
03/06/2017 às 14:00 no Prédio da Câmara Municipal de Santarém
Novo, sito à Av. Francisco Martins de Oliveira, 223 Santarém No-
vo/PA, neste Município de Santarém Novo/Pa. Edital: Poderá ser
obtido no endereço acima.

Santarém NovoPa, 18 de maio de 2017.
JOSÉ NAZARENO MODESTO COSTA

Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO-
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

Torna público que fará realizar através da Pregoeira. Rua:
Alcindo Olimpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém do Brejo
do Cruz - PB, às 16:00 hs dia 01/06/2017, menor preço, para: Lo-
cação E Prestação De Serviços De Veiculos, Conforme Termo De
Referência.Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº
005/2009. Inf das 08:00 as 12:00hs no endereço supracitado.fone:
(083) 3447-1056.Edital: http;//belemdobrejodocruz.pb.gov.br ou
w w w. t c e . p b . g o v. b r.

Em 11 de maio de 2017.
JOSIANA BRAGA MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

Torna público que fará realizar através da Pregoeira. Rua
Solon de Lucena, 10 - Centro- Brejo do Cruz - PB, às 10h00min dia
06/06/2017, menor preço, para: SRP Para Contratação de Empresa
Para Prestação de Serviços de Manutenção Dos Aparelhos De Ar
Condicionados Com Reposição De Peças Destinados A Manutenção
De Diversas Secretarias. Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Mun
755. Inf:das 07h00min as 11h00min das 13h00min Às 17:00,fone:
(83) 34432240.Email: pmbclicita@outlook.com.Edital:
w w w. t c e . p b . g o v. b r

Em 18 de maio de 2017.
ANA PAULA ALVES FILGUEIRAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2.06.009/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.06.009/2017
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO HOMO-

LOGA o PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.009/2017, cujo OBJETO
É A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A REDE MUNI-
CIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAM-
PINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, ADJUDICADO em favor
das Empresas: MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA. - EPP, inscrita
no CNPJ sob o Nº 35.494.616/0001-40, com Valor Total de R$
6.594,00 (seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais), vencedora do
ITEM 1: Valor Unitário R$ 37,80 (trinta e sete reais, oitenta cen-
tavos), totalizando R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais);
ITEM 4: Valor Unitário R$ 140,50 (cento e quarenta reais, cinquenta
centavos), totalizando R$ 562,00 (quinhentos e sessenta e dois reais);
ITEM 8: Valor Unitário R$ 3,90 (três reais, noventa centavos), to-
talizando R$ 78,00 (setenta e oito reais); ITEM 10: Valor Unitário R$
9,90 (nove reais, noventa centavos), totalizando R$ 99,00 (noventa e
nove reais); ITEM 11: Valor Unitário R$ 10,90 (dez reais, noventa
centavos), totalizando R$ 109,00 (cento e nove reais); ITEM 13:
Valor Unitário R$ 10,50 (dez reais, cinquenta centavos), totalizando
R$ 210,00 (duzentos e dez reais); ITEM 15: Valor Unitário R$ 0,23
(vinte e três centavos), totalizando R$ 230,00 (duzentos e trinta
reais); ITEM 16: Valor Unitário R$ 0,12 (doze centavos), totalizando
R$ 120,00 (cento e vinte reais); ITEM 17: Valor Unitário R$ 0,09
(nove centavos), totalizando R$ 90,00 (noventa reais); ITEM 20:
Valor Unitário R$ 17,10 (dezessete reais, dez centavos), totalizando
R$ 1.710,00 (um mil, setecentos e dez reais); ITEM 25: Valor Uni-
tário R$ 35,50 (trinta e cinco reais, cinquenta centavos), totalizando
R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais); ITEM 26: Valor
Unitário R$ 139,50 (cento e trinta e nove reais, cinquenta centavos),
totalizando R$ 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais); ITEM
29: Valor Unitário R$ 28,75 (vinte e oito reais, setenta e cinco
centavos), totalizando R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais);
ITEM 32: Valor Unitário R$ 0,26 (vinte e seis centavos), totalizando
R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais); ITEM 33: Valor Unitário R$
0,36 (trinta e seis centavos), totalizando R$ 360,00 (trezentos e ses-
senta reais); ITEM 34: Valor Unitário R$ 0,25 (vinte e cinco cen-
tavos), totalizando R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); ITEM 37:
Valor Unitário R$ 5,75 (cinco reais, setenta e cinco centavos), to-
talizando R$ 115,00 (cento e quinze reais); ITEM 38: Valor Unitário
R$ 4,80 (quatro reais, oitenta centavos), totalizando R$ 96,00 (no-
venta e seis reais); ITEM 41: Valor Unitário R$ 61,00 (sessenta e um
reais), totalizando R$ 61,00 (sessenta e um reais) e RILDO CA-
VALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ sob o
Nº 01.091.310/0001-21, com Valor Total de R$ 6.310,50 (seis mil,
trezentos e dez reais, cinquenta centavos), vencedora do ITEM 2:
Valor Unitário R$ 22,50 (vinte e dois reais, cinquenta centavos),
totalizando R$ 90,00 (noventa reais); ITEM 3: Valor Unitário R$
42,50 (quarenta e dois reais, cinquenta centavos), totalizando R$
42,50 (quarenta e dois reais, cinquenta centavos); ITEM 5: Valor
Unitário R$ 11,50 (onze reais, cinquenta centavos), totalizando R$
230,00 (duzentos e trinta reais); ITEM 6: Valor Unitário R$ 16,50
(dezesseis reais, cinquenta centavos), totalizando R$ 330,00 (trezen-
tos e trinta reais); ITEM 7: Valor Unitário R$ 39,50 (trinta e nove
reais, cinquenta centavos), totalizando R$ 790,00 (setecentos e no-


		2017-05-28T06:40:31-0300
	RENNYBERGNA SARA CALDAS DUTRA FARIAS:66185025272




